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Wstęp  
 

Plan Odnowy Miejscowości Siemczyno na lata 2023-2030 stanowi kontynuację Planu Odnowy 

Miejscowości Siemczyno na lata 2007 – 2013 przyjętego uchwałą nr XIX/161/08 w dniu 24 

stycznia 2008. Plan Odnowy Miejscowości Siemczyno został opracowany w sposób 

uspołeczniony, przy szerokim udziale mieszkańców wsi. Dokument ten zawiera diagnozę 

zasobów wsi, analizę problemów, wizję i cele rozwoju miejscowości oraz plan działań na 

przyszłość. Plan Odnowy Miejscowości Siemczyno dotyczy lat 2023–2030. Prace nad planem 

pozwoliły na określenie kierunków odnowy miejscowości, wyznaczenie priorytetów oraz 

wyszczególnienie zadań, które będą realizowane w ich ramach. 

Plan Odnowy Miejscowości Siemczyno na lata 2023 – 2030 uwzględnia odniesienia do 

dokumentów strategicznych na poziomie krajowym, wojewódzkim, powiatowym i gminnym. 

Są to głównie następujące dokumenty: 

Krajowa Strategia Rozwoju Regionalnego 2030 (KSRR 2030) (przyjęta w 2019 r.) 

Celem głównym KSRR 2030 jest efektywne wykorzystanie wewnętrznych potencjałów 

terytoriów i ich specjalizacji dla osiągania zrównoważonego rozwoju kraju, co tworzyć będzie 

warunki do wzrostu dochodów mieszkańców Polski przy jednoczesnym osiąganiu spójności 

w wymiarze społecznym, gospodarczym, środowiskowym i przestrzennym.   

https://www.gov.pl/web/fundusze-regiony/krajowa-strategia-rozwoju-regionalnego 

Strategia Rozwoju Kapitału Ludzkiego 2030 (SRKL2030) (przyjęta w 2020 r.) 

Celem głównym Strategii Rozwoju Kapitału Ludzkiego jest wzrost kapitału ludzkiego i spójności 

społecznej w Polsce.  

https://www.gov.pl/web/ia/strategia-rozwoju-kapitalu-ludzkiego-2030-srkl2030 

Strategia Rozwoju Kapitału Społecznego 2030 (współdziałanie, kultura, kreatywność)  

(SRKS2030) (przyjęta w 2020 r.) 

Celem głównym Strategii Rozwoju Kapitału Społecznego 2030 jest wzrost jakości życia 

społecznego i kulturalnego Polaków.  

https://www.gov.pl/web/ia/strategia-rozwoju-kapitalu-spolecznego-2030-srks 
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Strategia Zrównoważonego Rozwoju Wsi, Rolnictwa i Rybactwa 2030 (SZRWRiR 2030) 

(przyjęta w 2019 r.) 

Celem głównym Strategii Zrównoważonego Rozwoju Wsi, Rolnictwa i Rybactwa 2030 

jest rozwój gospodarczy wsi umożliwiający trwały wzrost dochodów jej mieszkańców przy 

minimalizacji rozwarstwienia ekonomicznego, społecznego i terytorialnego oraz poprawie 

stanu środowiska naturalnego.  

https://www.gov.pl/web/rolnictwo/strategia-zrownowazonego-rozwoju-wsi-rolnictwa-i-

rybactwa-2030 

Strategia Rozwoju Województwa Zachodniopomorskiego do roku 2030 (przyjęta w 2019 

roku) 

http://eregion.wzp.pl/sites/default/files/srwz_2030.pdf 

Regionalna Strategia Innowacji Województwa Zachodniopomorskiego 2030 (RIS3 WZ) 

http://eregion.wzp.pl/strategie/regionalna-strategia-innowacji-wojewodztwa-

zachodniopomorskiego-2030-ris3-wz 

Strategia Rozwoju Powiatu Drawskiego na lata 2015 – 2025 

http://eregion.wzp.pl/sites/default/files/strategia_rozwoju_powiatu_drawskiego_na_lata_20

15-2025.pdf 

Strategia Rozwoju Gminy Czaplinek na lata 2014 - 2020 

http://eregion.wzp.pl/sites/default/files/strategia_rozwoju_gminy_czaplinek.pdf 

Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Czaplinek na lata 2019-2028 

http://mgops.czaplinek.ibip.pl/public/get_file.php?id=296231 
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1. Charakterystyka miejscowości Siemczyno 

 

1.1 Położenie 
 

Wieś leży przy drodze krajowej nr 20 Gdynia – Stargard, ok. 6 km na zachód od Czaplinka, ok. 

9 km na wschód od Złocieńca i ok 128 km od Szczecina. Wieś położona jest nad brzegiem zatoki 

Henrykowskiej jeziora Drawsko. Tereny w okolicy Siemczyna są pofałdowane, pełne wzgórz, 

jezior, lasów i palczastych zatok jeziora Drawsko.  

Rysunek 1. Położenie Siemczyna na terenie gminy. 

 

 
Źródło: opracowanie własne Urzędu Miejskiego w Czaplinku 

https://pl.wikipedia.org/wiki/Gdynia
https://pl.wikipedia.org/wiki/Drawsko_(jezioro)
https://pl.wikipedia.org/wiki/Wzg%C3%B3rze
http://mapa.szukacz.pl/
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1.2 Przynależność administracyjna 
 
Wieś Siemczyno to wieś leżąca w gminie Czaplinek, w powiecie drawskim, w województwie 

zachodniopomorskim.  

1.3 Powierzchnia 
 
Miejscowość Siemczyno zajmuje powierzchnię 1.717 ha, stanowi to 4,7% powierzchni gminy 

Czaplinek, z tego: 

• powierzchnia użytków rolnych – 987,2 ha (tj. 57,5% ogólnej powierzchni miejscowości).  

• powierzchnia lasów – 557,5 ha (tj. 32,5% ogólnej powierzchni miejscowości),  

• pozostałe grunty i nieużytki 172,9 ha (tj. 10% ogólnej powierzchni miejscowości). 

1.4 Liczba i struktura ludności 
 
Według Narodowego Spisu Powszechnego Ludności i Mieszkań z 2021 roku liczba ludności we 

wsi Siemczyno to 392, z czego 51,8% mieszkańców stanowią kobiety, a 48,2% ludności to 

mężczyźni. Miejscowość zamieszkuje 3,5% mieszkańców gminy. 

W latach 1998-2021 liczba mieszkańców zmalała o 16,1%. Współczynnik feminizacji we wsi 

wynosi 107 i jest porównywalny do współczynnika feminizacji dla województwa 

zachodniopomorskiego oraz porównywalny do współczynnika dla całej Polski. 57,1% 

mieszkańców wsi Siemczyno jest w wieku produkcyjnym, 18,6% w wieku przedprodukcyjnym, 

a 24,2% mieszkańców jest w wieku poprodukcyjnym. Na 100 osób w wieku produkcyjnym 

przypada we wsi Siemczyno 75,0 osób w wieku nieprodukcyjnym. Ten wskaźnik obciążenia 

demograficznego jest więc większy od wskaźnika dla województwa zachodniopomorskiego 

oraz większy od wskaźnika obciążenia demograficznego dla całej Polski. 

1.5 Bezrobocie 
 
Liczba osób bezrobotnych z Siemczyna, zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie Pracy na 

koniec 2022 roku, wynosiła 16 osób (w tym 9 osób długotrwale bezrobotnych). Udział osób 

bezrobotnych w całkowitej liczbie mieszkańców wsi wynosił 4,2%, podczas gdy średnia dla 

całej gminy wynosiła 4,3%. 

Osoby pozostające bez pracy w miejscowości Siemczyno stanowiły 3,3% ogółu bezrobotnych  

w gminie.  
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1.6 Pomoc społeczna 

 
Liczba mieszkańców wsi Siemczyno korzystających z pomocy z społecznej na koniec 2022 roku 

wynosiła 27 osób. Udział osób korzystających z pomocy społecznej w całkowitej liczbie 

mieszkańców wsi wynosił 7,1%, podczas gdy średnia dla całej gminy wynosiła 5,9%. 

Osoby korzystające z pomocy społecznej w miejscowości Siemczyno stanowiły 4,1% ogółu 

beneficjentów ośrodka pomocy społecznej w Czaplinku.  

 

1.7 Historia i zabytki miejscowości Siemczyno 
 
Historia Siemczyna zaczyna się 19 listopada 1286 r., kiedy to książę Wielkopolski i Krakowa, 

Przemysław II nadaje ziemie położone nad Drawą Templariuszom, którzy w XIII w. nadają 

ziemie dzisiejszego Siemczyna rycerskiej rodzinie von Besskow. Wieś otrzymała nazwę 

Heinrichsdorf (Henryków), prawdopodobnie od imienia jednego z Templariuszy, który miał na 

imię Heinrich. 

Już w 1292 r. Golczowie mieli zakupić Siemczyno od rodziny von Besskow. W 1620 r. doszło do 

podziału majątku leżącego na zachód od jeziora Drawsko między Arnoldem i Balthasarem 

Golczami. Pierwszy wziął Rzepowo i części Piaseczna oraz Kaleńska, drugi Siemczyno i pozostałe 

części Piaseczna i Kaleńska. Balthasar wybrał Siemczyno na swą siedzibę i wzniósł tam nowy 

dwór, o którym po raz pierwszy wspomniano w 1625 r. 21 lipca 1655 r. siedemnastotysięczna 

armia szwedzka dowodzona przez feldmarszałka Arvida Wittenberga wkroczyła na ziemie 

Rzeczypospolitej, rozpoczynając potop szwedzki. Korpus ten przekroczył polską granicę pod 

Heinrichsdorfem, czyli Siemczynem. Szwedzi maszerowali starym traktem przez Puszczę Polską 

(Polen Heide), co opisał wybitny polski historyk – Ludwik Kubala. Wkroczenie szwedzkiej armii 

opisał też Henryk Sienkiewicz w „Potopie”. 

W 1699 r. Golczowie ufundowali barokową kaplicę wraz z kryptą, wybierając ją na miejsce 

swego wiecznego spoczynku. Kaplica zwana też mauzoleum Golczów jest najstarszą budowlą 

w dzisiejszej wsi. 

Tragicznym efektem wielkiej wojny północnej (1700-1712) była zaraza przywleczona przez 

wojsko szwedzkie cofające się w kierunku Pomorza Szczecińskiego. W wyniku zarazy 

w Siemczynie zmarła połowa mieszkańców wsi. Duże zasługi w odbudowie domeny 
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siemczyńskiej po wojnie i zarazie miał ówczesny jej właściciel,  Henning Berndt von der Goltz. 

Zbudował on między innymi nową gorzelnię, a w latach 1722-1726 pałac w stylu barokowym, 

który możemy podziwiać do dzisiaj. Okazałą budowlę wzniesiono na planie podkowy z tarasem 

pośrodku o długości ok. 35 m. i szerokości ok. 20 m. Pałac posiadał obszerny hol, z którego 

podwójne schody dębowe o wysokości 4,5 metra wiodły do pomieszczeń towarzyskich, 

mieszkalnych i sypialnych. Uwagę zwracały sala rycerska, otwarte kominki oraz olbrzymie piece 

kaflowe. Po kilkuset latach gospodarzenia w Siemczynie familii von der Goltz w roku 1793 

posiadłość przeszła w ręce rodu von Arnim, którego przedstawiciele pozostaną tutaj przez 

następne 102 lata. W 1895 r. posiadłość sprzedana została Mecie von Hensch (z domu von 

Foerster). 

W 1905 r. pałac i posiadłość zakupił frankfurcki bankier Adolf Marwitz, który po roku 

odsprzedał siemczyński majątek Erykowi von Borcke. Ten ostatni jednakże sprzedaje 

posiadłość równie szybko, gdyż już w 1907 r. jej właścicielami stają się Hartwig i Mascha von 

Bredow. 

Okres 1907-1914 był postrzegany przez właścicieli posiadłości jako spokojne i dostatnie czasy. 

Zarządzany przez Hartwiga majątek prosperował bardzo dobrze. Pałac został rozbudowany 

o skrzydło północne, dokąd przeniesiono kuchnię i pralnię mieszczące się wcześniej 

w piwnicach. Pod koniec lat dwudziestych pomorskie rolnictwo dotknął kryzys światowy, 

w wyniku czego w 1931 r. majątek ziemski w Siemczynie tonął w długach i był u progu 

bankructwa. W czasie II wojny światowej dwaj najmłodsi synowie Maschy: Siegward i Wilfried 

polegli na froncie radzieckim w 1942 r. i w 1943 r. Pozostali członkowie rodziny von Bredow 

przeżyli wojnę. 

W dniu 4 marca 1945 Siemczyno zajęte zostało przez wojsko sowieckie i polskie. W marcu 1945 

r. nadano wsi spolszczoną nazwę Henrykowo. W tym samym czasie majątkiem zarządzają 

Rosjanie, którzy zorganizowali tu szpital i kwatery dla oficerów. W 1946 r. Rosjanie opuszczają 

wieś. Pałac i folwark przejmuje państwo polskie. W 1947 r. zmieniono nazwę wsi Henrykowo 

na Siemczyno i w 1948 r. rozparcelowano siemczyński majątek i oddano pod zarząd GS 

Czaplinek. W 1949 r. powstaje PGR Siemczyno, a w 1950 r. pierwszy polski nauczyciel Henryk 

Leszczyński organizuje w pałacu szkołę podstawową. W 1953 r. zlikwidowano PGR Siemczyno 

i utworzono Rolniczą Spółdzielnię Produkcyjną - Kłos. Gdy w 1985 r. zamknięto szkołę, pałac 

pozostał opustoszały. W 1990 r. pałac sprzedano, ale prywatny właściciel nic nie robi, a pałac 
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popada w ruinę. Dopiero w 1999 r. pałac kupują bracia Bogdan i Zdzisław Andziak, którzy 

odnowili pałac i otoczenie. Dzisiaj jest tu hotel. Założyli też Henrykowskie Stowarzyszenie 

w Siemczynie. Od 2004 r. corocznie w lipcu, organizowane są Dni Henrykowskie, na które 

zapraszani są potomkowie rodziny von Bredow ostatnich właścicieli pałacu. 

Do wojewódzkiego rejestru zabytków wpisane są następujące zabytki: 

• Kościół ewangelicki, obecnie rzymskokatolicki, parafialny pw. MB Różańcowej, neogotycki 

z lat 1854-56; rzymskokatolicki należący do dekanatu Barwice, diecezji koszalińsko-

kołobrzeskiej, metropolii szczecińsko-kamieńskiej. Wewnątrz znajdują się XIX-wieczne 

organy i fisharmonia, umieszczone w emporze kościoła, a ponadto neogotycki ołtarz w 

prezbiterium.  

• Barokowa kaplica, zbudowana w roku 1699, pod którą znajdowała się krypta rodzinna 

Goltzów, dawnych właścicieli Siemczyna, znajduje się we wsi. Obecnie kaplica służy jako 

zakrystia dobudowanego w latach 1854-1856 kościoła pw. Matki Bożej Różańcowej. W 

dawnej kaplicy znajduje się XVII-wieczny fryz heraldyczny, na którym umieszczono, wśród 

alegorycznych przedstawień, herb Goltzów 

• Cmentarz przy kościele, nieczynny, z XIX wieku 

• Zespół pałacowy z XVIII wieku, w skład którego wchodzą: 

o Pałac z lat 1722-1726[7] oraz 1796 r., przebudowany na pocz. XIX wieku. Największy 

w okolicach Czaplinka pałac. Został on wybudowany w latach 1722-1728 w stylu 

barokowym, później był powiększany i przebudowywany. Wzniesiono go na planie 

podkowy, z tarasem pośrodku. Część środkowa nakryta jest mansardowym dachem, 

lewe skrzydło jest piętrowe, zaś prawe to niska przybudówka. Z dawnego wyposażenia 

pozostało niewiele, są fragmenty dwóch kominków, resztki jednego pieca 

z holenderskich kafli, oraz gipsowe sztukaterie w jednej z sal pałacowych na piętrze.  

o Park krajobrazowy o powierzchni ponad 3 ha, założony został w XVIII wieku, 

rozciągający się na południe od pałacu. Rosną w nim dęby, lipy, klony, świerki, buki, 

graby. Do pałacu wiodły grabowe aleje, kiedyś regularnie cięte. Od 50 lat nieformowane 

graby przybrały formę drzewiastą i do pałacu prowadzą aleje z charakterystycznymi 

zniekształceniami na wysokości dawnego formowania. Do parku z południowej strony 

przylegają dawne stawy, połączone rowem z jeziorem Wilczkowo. 
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2. Inwentaryzacja zasobów służących odnowie miejscowości  
 

2.1 Zasoby przyrodnicze 

 
Według danych Centralnego Rejestru From Ochrony Przyrody (CRFOP) z dnia 30.06.2017 r. na 

obszarze wsi Siemczyno znajduje się 19 form ochrony przyrody. Znaczną część powierzchni 

sołectwa Siemczyno zajmują lasy – 557,5 ha. Wieś leży nad Zatoką Henrykowską jeziora 

Drawsko, które ma powierzchnię 1871 ha. Na południowy zachód od wsi znajduje się jezioro 

Wilczkowo o pow. 290 ha. 

2.2 Infrastruktura społeczna 
 
We wsi działają następujące elementy infrastruktury społecznej: świetlica, miejsce spotkań 

przy stadionie „Chłopska Chata” zbudowana wysiłkiem społecznym mieszkańców wsi, remiza 

strażacka na terenie zespołu pałacowego, plac zabaw, Henrykowski Szlak w Siemczynie (trasa 

szlaku przebiega przez wieś Siemczyno i okolice, przystanki na trasie dotyczą historii 

miejscowości i oznaczone są tablicami informacyjnymi), ogólnodostępna plaża nad jeziorem 

z pomostem. 

2.3 Infrastruktura techniczna 
 

2.3.1 Zaopatrzenie w energię 

 
Na terenie gminy Czaplinek zlokalizowane są elektroenergetyczne linie przesyłowe – 110 kV. 

Energia elektryczna doprowadzona jest do ostatecznych odbiorców sieciami  

elektroenergetycznymi niskiego napięcia, za pośrednictwem sieci elektroenergetycznej 

wysokiego napięcia.  

 

2.3.2 Zaopatrzenie w wodę 

 

Do miejscowości Siemczyno woda do celów komunalnych dostarczana jest z ujęcia wody 

w Czaplinku, wodociągiem po trasie Czaplinek – Niwka – Siemczyno. Ujęcie to posiada studnię  

o wydajności 1.800 m3/dobę.  

Stopień zwodociągowania wsi wynosi 100%. Dla porównania stopień zwodociągowania gminy 

Czaplinek wynosi 93,5% (wg danych GUS z 2021 r.). Długość sieci wodociągowej na terenie 

miejscowości wynosi około 3,0 km. 
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2.3.3 Kanalizacja i oczyszczanie ścieków 

 

W roku 2022 została zakończona budowa kanalizacji sanitarnej do miejscowości Siemczyno 

i Niwka razem ze skanalizowaniem obu miejscowości.  

Inwestycja rozpoczęła się w 2021 r. dzięki przyznanemu w 2020 roku dofinansowaniu ze 

środków Unii Europejskiej w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 

na realizację I etapu inwestycji, który zakładał doprowadzenie sieci kanalizacji sanitarnej do 

Siemczyna i skanalizowanie części miejscowości. 

Dzięki przyznanemu w roku 2021 dofinansowaniu ze środków budżetu państwa w ramach 

Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 dla jednostek samorządu terytorialnego (jst) - III nabór 

dla gmin popegeerowskich, możliwe było przystąpienie do realizacji II etapu inwestycji, 

zakładającego skanalizowanie miejscowości Niwka i pozostałej do skanalizowania części 

miejscowości Siemczyno. 

W ramach obu zadań wybudowano sieć kanalizacji sanitarnej o łącznej długości 11,78 km, 2,25 

km przyłączy kanalizacyjnych, 7 przepompowni ścieków, 51 studni betonowych i 264 studzienki 

PE. 

Łączny koszt obu zadań wyniósł 5,3 mln zł, w tym dotacje ze środków zewnętrznych 4,03 mln 

zł. 

Stopień skanalizowania miejscowości Siemczyno wynosi blisko 100% (kilka nieruchomości 

posiada przydomowe oczyszczalnie ścieków). Stopień skanalizowania gminy Czaplinek wynosi 

67,17% (wg danych Urzędu Miejskiego w Czaplinku z 2022 r.). 

2.3.4 Gospodarka odpadami  

 
Na terenie miejscowości Siemczyno nie ma składowiska odpadów. We wsi ustawione są 

pojemniki na odpady. Cała gmina objęta jest systemem selektywnej zbiórki odpadów, które są 

wywożone do Zakładu Gospodarki Odpadami w Wardyniu Górnym. 

 

2.3.5 Sieć gazowa 

 
Na terenie miejscowości Siemczyno nie ma sieci gazowej. W 1994 roku został opracowana 

Koncepcja Gazyfikacji gminy Czaplinek, która zakłada gazyfikację wybranych wsi obejmujących 
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m.in. Siemczyno, Broczyno, Trzciniec i Machliny. Zasilanie tych wsi miałoby nastąpić 

gazociągami średniego ciśnienia z zastosowaniem indywidualnych reduktorów u odbiorców. 

 

2.3.6 Telekomunikacja. 

 
Tradycyjna sieć telekomunikacyjna na terenie miejscowości Siemczyno jest obsługiwana przez 

Orange Polska.  

 

W obecnym momencie nie ma dostępu do szerokopasmowego Internetu na terenie wsi 

Siemczyno. Użytkownicy korzystają albo z rozwiązań mobilnych (HSDPA, LTE), albo z dostępu 

do Internetu oferowanego przez lokalnych dostawców drogą radiową. Jakość w obu 

przypadkach uzależniona jest od warunków pogodowych. 

 
 

Źródło - Urząd Komunikacji Elektronicznej 
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2.4 Gospodarka i rolnictwo 
 

We wsi Siemczyno w roku 2022 w rejestrze REGON zarejestrowanych było 35 podmiotów 

gospodarki narodowej, z czego 31 stanowiły osoby fizyczne prowadzące działalność 

gospodarczą. W tymże roku zarejestrowano 2 nowe podmioty, a 0 podmiotów zostało 

wyrejestrowanych. Na przestrzeni lat 2009-2022 najwięcej (5) podmiotów zarejestrowano w 

roku 2020, a najmniej (0) w roku 2015. W tym samym okresie najwięcej (7) podmiotów 

wykreślono z rejestru REGON w 2013 roku, najmniej (0) podmiotów wyrejestrowano 

natomiast w 2022 roku. Analizując rejestr pod kątem liczby zatrudnionych pracowników można 

stwierdzić, że najwięcej (34) jest mikro-przedsiębiorstw, zatrudniających 0 - 9 pracowników. 

2,9% (1) podmiotów jako rodzaj działalności deklarowało rolnictwo, leśnictwo, łowiectwo i 

rybactwo, jako przemysł i budownictwo swój rodzaj działalności deklarowało 45,7% (16) 

podmiotów, a 51,4% (18) podmiotów w rejestrze zakwalifikowana jest jako pozostała 

działalność. Wśród osób fizycznych prowadzących działalność gospodarczą we wsi Siemczyno 

najczęściej deklarowanymi rodzajami przeważającej działalności są Budownictwo (32,3%) oraz 

Handel hurtowy i detaliczny; naprawa pojazdów samochodowych, włączając motocykle 

(29,0%). 

2.5. Działania aktywizujące, edukacyjne i kulturalne. 
 
2.5.1. Działania KGW Siemczynianki i OSP Siemczyno 

 
Aktywna społeczność wiejska, skupiona wokół Kółka Gospodyń Wiejskich (KGW) i Ochotniczej 

Straży Pożarnej (OSP), podejmuje różnorodne inicjatywy mające na celu rozwijanie wspólnoty 

lokalnej, wzmacnianie więzi międzyludzkich oraz wspieranie lokalnego rozwoju.  

Sprzątanie cmentarza: W okresach świąt, jak Wszystkich Świętych czy Dzień Zaduszny, 

społeczność wiejska zbiera się, aby wspólnie posprzątać cmentarz. Oczyszczają groby, 

pielęgnują kwiaty i dbają o porządek, tworząc godne warunki dla upamiętnienia zmarłych. 

Sołectwo w ramach projektu realizowanego z Funduszu Inicjatyw Obywatelskich doprowadziło 

do budowy Lapidarium upamiętniającego ludność żydowską i ewangelicką, ratując 

pozostałości po starych cmentarzach. 
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Dożynki: Wspólne organizowanie tradycyjnego święta dożynkowego to ważne wydarzenie, 

podczas którego mieszkańcy wspólnie zbierają plony, celebrują plonowanie ziemi i cieszą się 

wspólnym posiłkiem oraz rozrywką. 

Wsparcie seniorów: Społeczność zaangażowana w KGW i OSP regularnie organizuje spotkania, 

warsztaty i wydarzenia kulturalne dla seniorów. Są to zajęcia rękodzielnicze, lekcje gotowania, 

czy też spotkania, które pomagają utrzymać aktywność i kontakt z młodszymi pokoleniami, ale 

również prelekcje prozdrowotne z lekarzami specjalistami. 

Aktywności edukacyjne: Organizacja wykładów, warsztatów i prelekcji na tematy związane 

z lokalną historią, kulturą, ekologią, zdrowiem czy rolnictwem. Działania te przyczyniają się do 

edukacji mieszkańców i propagowania wartości lokalnych. 

Udział w wydarzeniach regionalnych: Udział w lokalnych imprezach i festiwalach, prezentując 

tradycje, potrawy, rękodzieło i umiejętności charakterystyczne dla regionu. KGW 

Siemczynianki wielokrotnie zostały uhonorowane nagrodami w regionalnych i ogólnopolskich 

konkursach kulinarnych. 

Współpraca z innymi organizacjami: Społeczność wiejska współpracuje z innymi lokalnymi 

organizacjami w celu realizacji wspólnych projektów, które przynoszą korzyści dla całego 

regionu. 

Wszystkie te działania pomagają wzmocnić więzi społeczne, promować lokalną kulturę 

i tradycje oraz przyczynić się do zrównoważonego rozwoju społeczności wiejskiej. 

2.5.2 Oferta kulturalna oferowana przez Henrykowskie Stowarzyszenie w Siemczynie 

 
Henrykowskie Stowarzyszenie w Siemczynie pełni niezwykle istotną rolę w życiu wsi 

Siemczyno, przyczyniając się do jej rozwoju kulturalnego i historycznego. Dzięki różnorodnym 

działaniom i inicjatywom, stowarzyszenie ma potencjał znacząco wpłynąć na lokalną 

społeczność oraz atrakcyjność turystyczną regionu. 

Cykliczne spotkania kulturalne organizowane przez stowarzyszenie, w tym prelekcje 

historyczne, wystawy artystyczne i koncerty lokalnych zespołów, dostarczają mieszkańcom 

i turystom unikalnych doświadczeń kulturalnych. Europejskie i Zachodniopomorskie Dni 

Dziedzictwa, które stowarzyszenie organizuje, pozwalają na odkrywanie i promowanie bogatej 

historii i dziedzictwa kulturowego regionu. 
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Prowadzenie Muzeum Ziemi Pomorskiej, w tym dwie wystawy stałe, Interaktywne Muzeum 

Baroku oraz Uniwersalium Rzemiosł Różnych, to prawdziwa skarbnica wiedzy i kultury, która 

pozwala na zapoznanie się z różnorodnymi aspektami życia dawnego Pomorza Zachodniego. 

Remont i rozbudowa powierzchni wystawienniczej będą miały kluczowe znaczenie dla 

poszerzenia możliwości oddziaływania kulturalnego i historycznego na mieszkańców 

i turystów. 

Henrykowskie Stowarzyszenie w Siemczynie zainicjowało również Henrykowski Szlak 

w Siemczynie, który stanowi atrakcję turystyczną i edukacyjną, prowadząc odwiedzających 

przez folwark w Siemczynie oraz po całej wsi, ukazując historię i funkcjonalności 

poszczególnych miejsc i obiektów. Ta inicjatywa zachęca do aktywnego poznawania 

dziedzictwa kulturowego okolicy. 

Współpraca z innymi Stowarzyszeniami, takimi jak Stowarzyszenie Stacja Kultura z Bornego 

Sulinowa oraz S.H.K. Tempelburg z Czaplinka, dodatkowo poszerza horyzonty kulturalne 

i artystyczne, umożliwiając organizację wystaw, plenerów artystycznych oraz poszukiwań 

detektorystów. 

Henrykowskie Dni w Siemczynie to niezwykle ważne wydarzenie interdyscyplinarne, które 

gromadzi historyków, artystów, rzemieślników, grupy rekonstrukcyjne oraz miłośników kultury 

i historii. To świetna okazja do połączenia tradycji i współczesności, a także zaprezentowania 

lokalnych talentów i kulinarnych specjałów. 

"Zeszyty Siemczyńsko-Henrykowskie" to historyczny periodyk wydawany przez stowarzyszenie, 

który umożliwia publikację badań i odkryć historycznych dotyczących nie tylko Ziemi 

Czaplineckiej i Powiatu Drawskiego, ale również innych rejonów Pomorza Zachodniego. To 

ważna inicjatywa dla zachowania i upowszechniania wiedzy o regionie. 

Wszystkie te działania i inicjatywy Henrykowskiego Stowarzyszenia w Siemczynie mają szansę 

na istotnie podniesienie świadomości kulturalnej i historycznej mieszkańców Siemczyna oraz 

przyciągnięcie większej liczby turystów do tego urokliwego zakątka Pomorza Zachodniego. 

Stowarzyszenie odgrywa kluczową rolę w budowaniu tożsamości lokalnej społeczności, 

promowaniu dziedzictwa kulturowego i stanowi istotne źródło edukacji i aktywności 

kulturalnej w okolicy. 
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3. Analiza SWOT  
 

MOCNE STRONY SŁABE STRONY 

• Aktywna społeczność wsi, aktywne organizacje: 
KGW, OSP Siemczyno należąca do Krajowego 
Systemu Ratowniczo-Gaśniczego, Henrykowskie 
Stowarzyszenie w Siemczynie. 

• Zrealizowanie poprzedniego Planu Odnowy 
Miejscowości Siemczyno na lata 2007 – 2013 

• Położenie na terenie Pojezierza Drawskiego, przy 
Zatoce Henrykowskiej jeziora Drawsko 

• Położenie przy drodze krajowej nr 20. 

• Bogata historia wsi. 

• Działania z zakresu odnowy wsi: tworzenie miejsc 
spotkań, odnowienie świetlicy, utworzenie 
Henrykowskiego Szlaku w Siemczynie. 

• Dobra współpraca z Gminą (z Urzędem Miejskim w 
Czaplinku) 

• Współpraca z Czaplineckim Ośrodkiem Kultury i 
Referatem Sportu 

• Oferta turystyczna wsi bazująca na odnawianym 
zespole pałacowo – folwarcznym. 

• Unikalne w skali kraju działania społeczno – 
kulturalne: Henrykowskie Dni w Siemczynie 
Henrykowskie, Spotkania Kulturalne,  
Europejskie i Zachodniopomorskie Dni Dziedzictwa, 
międzynarodowe plenery malarskie oraz wystawy 
malarstwa i rzeźby 

• Miejsce organizacji konferencji, spotkań, 
seminariów o zasięgu krajowym, np. Europejskie 
Słoneczne Dni 

• Wydawanie publikacji naukowych pn. Zeszyty 
Siemczyńsko-Henrykowskie 

• Świetlica wiejska - integrująca wiejską społeczność 

• Zespół muzealny obejmujący: Interaktywne 
Muzeum Baroku i Uniwersalium Rzemiosł Różnych, 
Kolekcja Porcelany Stołowej   

• Zespól Pałacowo Folwarczny wraz parkiem i 
zabytkową aleją grabową – jako atrakcja 
turystyczna i dziedzictwo kulturowe 

• Produkty lokalne wyróżniające miejscowość w 
regionie 

• Siłownia wewnętrzna po byłym sklepie – 
integrująca wiejską młodzież  

• Grupy odtwórstwa historycznego utrwalające 
dziedzictwo kulturowe i integrujące wiejską 
społeczność 

• Obiekt rekreacyjno-sportowy (mini amfiteatr, 
chłopska chata z piecem chlebowym) 

• Jezioro Drawsko – umożliwiające rozwój turystyki 
wodnej 

• Walory krajobrazowe i przyrodnicze Drawskiego 
Parku Krajobrazowego 

• Położenie na obszarze Specjalnej Strefy 
Włączenia woj. Zachodniopomorskiego 

• Słaba dostępność komunikacyjna na tle 
województwa i kraju 

• Mało miejsc pracy we wsi i okolicy 

• Ziemia o niskiej klasie, mały dochód 
gospodarstw rolnych  

• Brak ścieżki rowerowej z Siemczyna do 
Czaplinka 

• Brak bazy na cele dydaktyczne i pobytowe 
młodzieży szkolnej w zespole pałacowo-
folwarcznym 

• Brak przystanku PKS 

• Świetlica niewystarczająco doposażona, brak 
odnawialnych źródeł energii 

• Brak szkoły 

• Brak remizy OSP 

• Słabo zagospodarowany obiekt sportowy, brak 
boiska wielofunkcyjnego 

• Brak gazociągu 

• Utrudniony dostęp do Internetu 

• Słabo zagospodarowana plaża nad jeziorem 

• Słabo rozwinięta infrastruktura rekreacyjno-
turystyczna oraz sportowo-rekreacyjna 

• Zły stan dróg lokalnych 

• Brak pawilonu wystawienniczego dla 
muzealiów gabarytowych 

• Niedostateczne możliwości użytkowania 
zabytkowego pałacu na cele wystawiennicze 

• Zły stan zabytkowego parku wraz z aleją 
grabową 
 

 

https://hss.siemczyno.pl/wydarzenia/henrykowskie-dni-w-siemczynie/
https://hss.siemczyno.pl/wydarzenia/europejskie-i-zachodniopomorskie-dni-dziedzctwa/
https://hss.siemczyno.pl/wydarzenia/europejskie-sloneczne-dni/
https://hss.siemczyno.pl/wydarzenia/europejskie-sloneczne-dni/
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• Nie ma uciążliwego przemysłu zanieczyszczającego 
środowisko 

• Doskonałe warunki do rozwoju ekoturystyki i 
ekorolnictwa 

• Entuzjazm, zaangażowanie oraz kreatywność 
mieszkańców 

 

SZANSE ZAGROŻENIA 

• Wzrost znaczenia miejsc atrakcyjnych przyrodniczo 

• Nowe osadnictwo 

• Wzrost znaczenia pracy na odległość 

• Moda na turystykę aktywną  

• Wzrost świadomości społecznej związanej z 
dbałością o zdrowie 

• Wzrost znaczenia wiedzy i emocji w gospodarce 

• Droga ekspresowa S 11 przybliży Siemczyno do 
Wielkopolski, Śląska i Małopolski. 

• LGD Partnerstwo Drawy szansą na rozwój sołectwa 

• Współpraca z lokalnymi organizacjami 
pozarządowymi dla realizacji założonych celów 

• Wzrost zainteresowania agroturystyką 
weekendową i produktami lokalnymi 

• Możliwość pozyskania środków zewnętrznych z 
programów krajowych i unijnych 

• Wzrost świadomości społecznej związanej z 
dbałością o zdrowie 

 

• Zmiany klimatyczne, ekstremalne zjawiska 
pogodowe, obniżanie się poziomu wód 
gruntowych i jezior. 

• Niestabilna sytuacja w polityce i gospodarce. 

• Zmiany w preferencjach turystów, skracanie się 
okresu wypoczynku, konkurencja turystyki 
zagranicznej 

• Starzenie się populacji, odpływ młodych do 
miast i za granicę 

• Spadek znaczenia rolnictwa 

• Zmniejszająca się aktywność mieszkańców 

• Wzrastające podatki lokalne, opłaty 
administracyjne oraz nadmierna fiskalizacja 
działalności turystycznej na terenach 
popegeerowskich. 

 

 

4. Planowane kierunki rozwoju  
 

4.1 Wizja rozwoju wsi 
 
Siemczyno, wykorzystując w sposób zrównoważony zasoby dziedzictwa kulturowego i walory 

środowiska naturalnego, rozwija się, jako modelowy przykład wsi kultury, wiedzy i ekoturystyki. 

4.2 Cele strategiczne i działania 
 
Cel strategiczny 1 Rozbudowa infrastruktury społecznej wsi 

Zadanie 1. Remont boiska sportowego oraz budowa nowego wielofunkcyjnego boiska. 

Budowa i remont wielofunkcyjnego obiektu sportowego na terenie wsi Siemczyno przyniesie 

liczne korzyści mieszkańcom, szczególnie dzieciom i młodzieży. Remont boiska do piłki nożnej 

oraz stworzenie wielofunkcyjnego boiska do tenisa, siatkówki, koszykówki i badmintona etc. 

pozwoli na realizację pasji sportowych w miejscowości, eliminując potrzebę dojeżdżania do 

większych ośrodków. 
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• Mieszkańcy będą mieli dostęp do nowoczesnych i atrakcyjnych obiektów sportowych, co 

zachęci ich do aktywności fizycznej i spędzania wolnego czasu na świeżym powietrzu. 

• Dzieci i młodzież zyskają nowe możliwości rozwoju sportowego, co przyczyni się do 

poprawy ich zdrowia i kondycji oraz rozwijania umiejętności sportowych. 

• Obiekt sportowy stanie się również atrakcyjnym miejscem spotkań i integracji społeczności 

lokalnej, co wzmocni więzi między mieszkańcami. 

• Wprowadzenie takiego obiektu zwiększy atrakcyjność wsi Siemczyno jako celu 

turystycznego, co może przyciągnąć grupy młodzieży przyjeżdżające na obozy sportowe czy 

zgrupowania, co z kolei wpłynie na rozwój lokalnej gospodarki i biznesów związanych 

z turystyką. 

• Poszerzenie oferty turystycznej wsi Siemczyno za sprawą obiektów sportowych może 

przyciągnąć nowych turystów, którzy będą chętni spędzić czas na aktywności fizycznej 

i sportowej w malowniczym otoczeniu. 

Ostatecznie, budowa i remont wielofunkcyjnego obiektu sportowego będzie korzystna 

zarówno dla mieszkańców, którzy zyskają nowe możliwości rozwoju sportowego, jak i dla 

turystów, którzy znajdą atrakcyjne miejsce do uprawiania sportu i rekreacji w urokliwym 

środowisku wsi Siemczyno. 

• Czas realizacji od momentu rozpoczęcia budowy – 12 m-cy 

• Koszt: 1 500 000 PLN 

 

Zadanie 2. Odnawialne źródła energii na świetlicy (kubatura około 450 m3) 

Wprowadzenie odnawialnych źródeł energii w świetlicy wiejskiej może przynieść wiele 

korzyści, zarówno pod względem ekonomicznym, ekologicznym, jak i komfortowym. Oto kilka 

rodzajów odnawialnych źródeł energii oraz ich potencjalne pozytywne skutki dla warunków 

w świetlicy wiejskiej: 

• Panele fotowoltaiczne: Montaż paneli fotowoltaicznych na dachu świetlicy pozwoli na 

generowanie własnej energii elektrycznej z promieniowania słonecznego. Dzięki temu 

można zredukować koszty energii elektrycznej, co przyczyni się do oszczędności budżetu 

świetlicy. Dodatkowo, ta forma energii jest ekologiczna i przyjazna dla środowiska. 



 

19 
 

• Kolektory słoneczne: Wykorzystanie kolektorów słonecznych do podgrzewania wody może 

poprawić komfort użytkowników świetlicy. Ciepła woda będzie dostępna w sposób 

ekologiczny i bezkosztowy, co szczególnie w okresie letnim może być bardzo korzystne. 

• Pompy ciepła: Pompy ciepła to efektywne rozwiązanie do ogrzewania i chłodzenia 

pomieszczeń. Mogą one pobierać energię z powietrza lub ziemi i przekształcać ją na ciepło 

lub chłód. Dzięki temu można utrzymać odpowiednią temperaturę w świetlicy przez cały 

rok, niezależnie od warunków atmosferycznych. 

• Wentylacja z odzyskiem ciepła: Instalacja systemu wentylacji z odzyskiem ciepła umożliwi 

wymianę powietrza w pomieszczeniach przy jednoczesnym zachowaniu temperatury. To 

przyczyni się do lepszej jakości powietrza wewnętrznego i komfortu użytkowników. 

Wprowadzenie odnawialnych źródeł energii w świetlicy wiejskiej nie tylko przyniesie 

oszczędności finansowe, ale także pomoże zmniejszyć emisję CO2 i wpłynie pozytywnie na 

środowisko. Poprawi również warunki wewnętrzne, zapewniając odpowiednią temperaturę, 

ciepłą wodę oraz komfortową wentylację. Dzięki temu świetlica stanie się bardziej 

zrównoważonym i przyjaznym miejscem dla mieszkańców wsi. 

• Czas realizacji od momentu rozpoczęcia budowy – 12 m-cy 

• Koszt: Panele fotowoltaiczne – 30 000 PLN; Kolektory słoneczne – 20 000 PLN; Pompa 

ciepła – 30 000 PLN, Wentylacja z odzyskiem ciepła – 16 000 PLN 

 

Zadanie 3. Budowa remizy OSP 

Budowa nowej remizy dla OSP Siemczyno jest niezwykle istotna z kilku powodów, które warto 

podkreślić: 

• Poprawa warunków pracy i bezpieczeństwa: Obecna remiza znajdująca się na terenie 

zespołu pałacowo-folwarcznego w Siemczynie, w zabytkowym budynku gospodarczym, 

choć jest urocza i pozwala na wspaniałą współpracę z właścicielami budynku (dzięki ich 

uprzejmości OSP jest tam zlokalizowane), może nie spełniać wszystkich wymogów 

i standardów dla nowoczesnej jednostki OSP. Budowa nowej remizy pozwoli na 

zapewnienie odpowiednich warunków pracy i bezpieczeństwa dla druhów, co ma 

kluczowe znaczenie podczas akcji ratowniczych. 
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• Potrzeba rozbudowy i powiększenia powierzchni: Wzrost liczby zdarzeń ratowniczych 

i aktywność OSP wymaga większej przestrzeni do przechowywania sprzętu ratowniczego 

lądowego oraz wodnego oraz organizowania szkoleń i spotkań. Nowa remiza umożliwi 

rozbudowę i powiększenie powierzchni, co pozwoli na efektywne funkcjonowanie 

jednostki i lepsze zaspokojenie potrzeb lokalnej społeczności. 

• Innowacyjność i nowoczesność: Budowa nowej remizy daje możliwość stworzenia 

innowacyjnego obiektu, wyposażonego w nowoczesny sprzęt i technologie. To pozwoli na 

podniesienie efektywności działań OSP Siemczyno, co ma kluczowe znaczenie 

w sytuacjach awaryjnych, gdzie czas jest niezwykle istotny. 

• Dostosowanie do potrzeb jednostki: Nowa remiza została zaprojektowana tak, aby 

odpowiadać specyficznym potrzebom i wymaganiom OSP Siemczyno. Będzie to miejsce, 

które idealnie dopasuje się do ich działań ratowniczych i szkoleniowych, co wpłynie na 

efektywność ich pracy. 

• Wzmocnienie społecznego zaangażowania: Budowa nowej remizy jest wyrazem wsparcia 

i docenienia pracy OSP Siemczyno. To może zmotywować druhów do jeszcze większego 

zaangażowania się w działalność jednostki i ratowanie życia i mienia lokalnej społeczności. 

Ważne jest, aby OSP Siemczyno miała odpowiednią siedzibę, która nie tylko odpowiada 

wyzwaniom i potrzebom, ale także jest miejscem, w którym druhowie mogą czuć się dobrze 

i wydajnie realizować swoje misje. Budowa nowej, innowacyjnej remizy to znak docenienia ich 

działalności oraz zabezpieczenia lepszych warunków dla nich i lokalnej społeczności. 

• Czas realizacji od momentu rozpoczęcia budowy – 15 m-cy 

• Koszt: 3 500 000 PLN 

Cel strategiczny 2 Poprawa infrastruktury technicznej wsi 

Zadanie 1. Szerokopasmowy Internet na bazie światłowodu (przyłączenie do istniejącej 

instalacji w mieście Czaplinek) 

• Wprowadzenie szerokopasmowego Internetu na bazie światłowodu będzie miało ogromne 

znaczenie dla rozwoju wsi Siemczyno, zapewniając mieszkańcom dostęp do nowoczesnych 

usług i technologii, a także wspierając lokalną gospodarkę i społeczność. Pomimo pewnych 

kosztów inwestycji, korzyści przewyższają nakłady, ponieważ przyczyni się to do 
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wyrównania szans mieszkańców, zwiększenia atrakcyjności regionu i zaspokojenia 

rosnącego zapotrzebowania na szybki i niezawodny dostęp do Internetu. 

• Szybki dostęp do Internetu: Mieszkańcy Siemczyna będą mieli dostęp do szybkiego 

i niezawodnego Internetu, co poprawi jakość przeglądania sieci Internet, pobierania plików 

i korzystania z aplikacji online. 

• Wspieranie edukacji: Dzieci i młodzież zyskają lepszy dostęp do edukacyjnych zasobów 

online, co pozwoli na rozwijanie swoich umiejętności i wiedzy. 

• Rozwój lokalnych przedsiębiorstw: Szerokopasmowy Internet zachęci lokalnych 

przedsiębiorców do rozwijania swoich działalności online, zwiększając ich konkurencyjność 

i możliwości dotarcia do nowych klientów, a w branży hotelarskiej umożliwi oferowanie 

wysokiej jakości usług organizowania konferencji. 

• Atrakcyjność inwestycyjna: Dostęp do szerokopasmowego Internetu jest jednym 

z decydujących czynników lokowania inwestycji na terenie gminy. 

• Ułatwienie działalności organizacji społecznych: Lokalne organizacje, takie jak KGW i OSP, 

będą mogły efektywniej komunikować się z członkami i promować swoje działania, co 

przyczyni się do zwiększenia aktywności społeczności lokalnej. 

• Przyciągnięcie turystów: Szerokopasmowy Internet sprawi, że wieś Siemczyno stanie się 

atrakcyjniejszym miejscem dla turystów, którzy docenią dostęp do szybkiego Internetu 

podczas swojego pobytu. 

• Czas realizacji od momentu rozpoczęcia budowy – 15 m-cy 

• Koszt: 500 000 PLN 

Zadanie 2. Droga gminna (dz. 286), przy cmentarzu do ściany lasu, na półwysep Rękawica 

Budowa/remont drogi gminnej (dz.286) wraz z oświetleniem przyniesie liczne korzyści 

mieszkańcom, zwłaszcza jeśli chodzi o dostępność do działek na Półwyspie Rękawica. Oto, jakie 

pozytywne zmiany można oczekiwać: 

• Poprawa infrastruktury drogowej: Remont drogi gminnej oznaczać będzie poprawę jakości 

nawierzchni, usunięcie wybojów i dziur, a także naprawę ewentualnych uszkodzeń. To 

zwiększy komfort i bezpieczeństwo jazdy dla wszystkich mieszkańców, w tym również dla 

osób, które dojeżdżają do swoich działek na Półwyspie Rękawica. 
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• Łatwiejszy dostęp do Półwyspu Rękawica: Półwysep Rękawica to obszar o pięknych 

krajobrazach, który jest atrakcyjny dla mieszkańców Siemczyna i turystów. Poprawa drogi 

gminnej oznaczać będzie łatwiejszy i szybszy dojazd do Półwyspu, co zachęci więcej osób 

do odwiedzania tego miejsca. 

• Rozwój turystyki i rekreacji: Dostępność do działek na Półwyspie Rękawica sprzyjać będzie 

rozwojowi turystyki i rekreacji. Mieszkańcy będą mieli możliwość organizowania 

wypoczynku nad jeziorem Drawsko, co przyczyni się do wzrostu atrakcyjności tego obszaru 

jako celu turystycznego. 

• Wzrost wartości nieruchomości: Zwiększenie dostępności do działek na Półwyspie 

Rękawica może wpłynąć na wzrost wartości nieruchomości w okolicach drogi gminnej. 

Wzrastające zainteresowanie tym obszarem może skutkować zwiększeniem popytu na 

działki i nieruchomości w Siemczynie. 

Podsumowując, remont drogi gminnej w Siemczynie przysłuży się mieszkańcom, zwłaszcza 

poprzez ułatwienie dostępu do działek na Półwyspie Rękawica. To poprawi jakość życia 

mieszkańców, zachęci do rozwoju turystyki i rekreacji, a także wpłynie na rozwój lokalnej 

społeczności oraz wzrost wartości nieruchomości w okolicach drogi gminnej. 

• Czas realizacji od momentu rozpoczęcia prac budowlanych: 12 m-cy 

• Koszt: ok. 1 200 000 PLN 

Zadanie 3. Remont drogi gminnej (dz. 267) na wjeździe i na terenie zespołu pałacowo-

folwarcznego w Siemczynie (dz. 266) wraz z oświetleniem 

Remont drogi gminnej na wjeździe (dz. 267 obr. Siemczyno) oraz na terenie zespołu pałacowo-

folwarcznego (dz. 266 obr. Siemczyno) jest istotny, ponieważ: 

• Poprawa infrastruktury drogowej przyczyni się do podniesienia bezpieczeństwa i komfortu 

dla mieszkańców i turystów. 

• Zespół pałacowo-folwarczny to ważny zabytek i atrakcja turystyczna, a remont drogi 

dojazdowej do tego kompleksu ułatwi turystom korzystanie z jego walorów. 

• Remont drogi gminnej pozytywnie wpłynie na wizerunek wsi Siemczyno i całej Gminy 

Czaplinek jako atrakcyjnego miejsca turystycznego. 

• Czas realizacji od momentu rozpoczęcia prac budowlanych: 6 m-ce 

• Koszt: 550 000 PLN 
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Zadanie 4. Wybudowanie ścieżki rowerowej z Siemczyna do Czaplinka 

Projekt budowy nowej ścieżki rowerowej z Siemczyna do Czaplinka to innowacyjna inicjatywa 

mająca na celu częściowe rozwiązanie problemu braku połączenia kolejowego oraz rzadkiego 

kursowania komunikacji zbiorowej drogowej. Ścieżka rowerowa stanie się kluczowym 

elementem w walce z wykluczeniem komunikacyjnym, umożliwiając lokalnej społeczności 

swobodne podróżowanie między tymi dwoma miejscowościami. Dodatkowo, zapewni 

mieszkańcom możliwość aktywnego spędzania czasu na świeżym powietrzu, propagując 

zdrowy tryb życia oraz dbałość o środowisko naturalne. Przedsięwzięcie to stanowi wyraz troski 

o potrzeby mieszkańców, ich mobilność i rozwój lokalnej infrastruktury. Ścieżka rowerowa 

znacznie zwiększa atrakcyjność turystyczną wsi, przyciągając rowerzystów z różnych regionów, 

którzy szukają możliwości aktywnego spędzania czasu na świeżym powietrzu. Ta infrastruktura 

umożliwia zwiedzanie malowniczych okolic wsi, zapewniając turystom nowe możliwości 

odkrywania uroków regionu w przyjemny i ekologiczny sposób. 

 

Czas realizacji od momentu rozpoczęcia prac budowlanych: 12 m-cy 

Koszt: Teoretyczny koszt budowy 1 km wacha się między 200 000 PLN, a 400 000 PLN. 

Całkowity teoretyczny koszt ok. 3 000 000 PLN. 

 

Zadanie 5. Radarowy wyświetlacz prędkości przy wjazdach do Siemczyna od strony Czaplinka 

i od strony Złocieńca w ciągu drogi krajowej nr 20 

Radarowy wyświetlacz prędkości poprawi bezpieczeństwo w ciągu drogi krajowej nr 20 we wsi 

Siemczyno poprzez: 

• Świadomość prędkości: Wyświetlanie aktualnej prędkości pojazdu zachęca kierowców do 

bardziej świadomej jazdy, przypominając im o ograniczeniach prędkości. To może 

zmniejszyć liczbę przypadków przekraczania dopuszczalnych limitów i ograniczyć ryzyko 

wypadków. 

• Redukcję prędkości: Reakcje na wyświetlacz prędkości skłaniają kierowców do redukcji 

prędkości w odpowiednich miejscach, takich jak tereny zabudowane czy skrzyżowania. To 

pozwala na zwiększenie bezpieczeństwa pieszych i innych użytkowników drogi. 

• Działanie prewencyjne: Radarowy wyświetlacz prędkości działa prewencyjnie, 

przypominając kierowcom o ich zachowaniu na drodze. To skuteczne narzędzie 
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zmniejszające ryzyko wypadków i poprawiające bezpieczeństwo dla wszystkich 

uczestników ruchu drogowego we wsi Siemczyno. 

• Czas realizacji od momentu rozpoczęcia budowy – 1 m-c 

• Koszt: 100 000 PLN 

Cel strategiczny 3 Rozbudowa oferty kulturowej wsi 

Zadanie 1. Dokończenie remontu pałacu na cele wystawiennicze 

Zadanie 1.1 Remont skrzydła północnego 

Remont skrzydła północnego polegający na wymianie okien i przystosowaniu powierzchni 

parteru i I piętra wraz z klatką schodową (w tym ogrzewanie podłogowe wraz z instalacją 

grzewczą podłączoną do rozbudowywanej instalacji pomp ciepła) oraz zaadaptowane 

pomieszczeń na „Kuźnię Kulinarną” – miejsca gdzie prowadzone będą warsztaty z tradycyjnych 

wypieków, tradycyjnej kuchni wiejskiej, ale również prowadzony będzie wyrób lokalnych 

produktów takich jak, przetwory mięsne, warzywne, owocowe, miody, zioła etc. 

▪ Czas realizacji od momentu rozpoczęcia prac budowlanych: 12 m-cy 

▪ Koszt: 850 000 PLN 

Zadanie 1.2. Remont pomieszczeń I piętra korpusu głównego 

 Remont ma na celu powiększenie powierzchni wystawienniczej funkcjonującego muzeum oraz 

przeprowadzanie plenerów artystycznych i wystaw. Wykonanie instalacji grzewczej 

podłogowej na I piętrze i podłączenie do rozbudowywanej instalacji pomp ciepła. Dokończenie 

remontu balkonu na wysokości I piętra. Wymiana pozostałych okien w korpusie głównym. 

▪ Czas realizacji od momentu rozpoczęcia prac budowlanych: 18 m-cy 

▪ Koszt: 1 700 000 PLN 

Zadanie 1.3 Remont pomieszczeń parteru korpusu głównego na cele wystawiennicze 

i realizację wystawy stałej, tzw. „Wrota potopu szwedzkiego” nawiązującej do historii 

związanej z przekroczeniem przez wojska szwedzkie w 1655 roku granicy ówczesnej 

Rzeczpospolitej (Potop) pod wsią Heinrichsdorf (Siemczyno).  

W ramach remontu planuje się wykonanie instalacji grzewczej podłogowej wraz 

z podłączeniem do rozbudowywanej instalacji pomp ciepła oraz dokończeniem remontu 

balkonu na parterze. 

▪ Czas realizacji od momentu rozpoczęcia prac budowlanych: 18 m-cy 

▪ Koszt: 1 600 000 PLN 
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Zadanie 1.4 Remont parteru oraz I piętra skrzydła południowego na cele wystawiennicze  

W ramach remontu przewiduje się wymianę starych okien i drzwi, wykonanie instalacji 

ogrzewania podłogowego wraz z podłączeniem do rozbudowywanego systemu pomp ciepła. 

Wykonanie nowej klatki schodowej wraz z windą, obsługującej korpus główny i skrzydło 

południowe (poprawa warunków dostępności dla osób z niepełnosprawnościami i innymi 

ograniczeniami ruchowymi). Rozbudowa kotłowni umiejscowionej w skrzydle południowym 

o dodatkowe pompy ciepła zasilające nowo remontowane powierzchnie w skrzydle 

północnym, korpusie głównym i skrzydle południowym. Wykonanie dolnego źródła ciepła pod 

to ogrzewanie. 

▪ Czas realizacji od momentu rozpoczęcia prac budowlanych: 18 m-cy 

▪ Koszt: 2 000 000 PLN 

 

Zadanie 2. Rozbudowa i modernizacja pawilonu wystawienniczego na muzealia gabarytowe 

Rozbudowa i nadbudowa starego warsztatu na pawilon wystawienniczy dla eksponatów 

wielkogabarytowych dla Muzeum Ziemi Pomorskiej w Siemczynie wraz z zagospodarowaniem 

i ogrodzeniem terenu.  

▪ Czas realizacji od momentu rozpoczęcia prac budowlanych: 18 m-cy 

▪ Koszt: 4 200 000 PLN 

 

Zadanie 3. Rewitalizacja cmentarza ewangelickiego 

Rewitalizacja cmentarza ewangelickiego pozytywnie wpłynie na mieszkańców poprzez dbałość 

o dziedzictwo i szacunek dla przeszłych pokoleń. Przywrócenie blasku tego cmentarza oznacza 

pielęgnowanie pamięci o przeszłej społeczności, która kiedyś zamieszkiwała te tereny. Ma to 

o tyle większe znaczenie, że cmentarz jest niemiecki, a rewitalizacji dokona polska ludność, 

która angażując się w to działanie, wyraża szacunek dla historii i dziedzictwa, co buduje 

zrozumienie międzykulturowe i kolejny ważny krok pojednania między naszymi narodami, 

mimo trudnej historii. 

Zaangażowanie lokalnej społeczności w proces rewitalizacji jest kluczowe. Wspólna praca nad 

odnowieniem cmentarza zjednoczy mieszkańców i wzmocni więzi społeczne. To także wyraz 

troski o wspólną przestrzeń i szacunku dla zmarłych, którzy spoczywają na tym cmentarzu. 

Dzięki zaangażowaniu mieszkańców, cmentarz stanie się miejscem, które wspólnie pielęgnują 

i szanują. 
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Rewitalizacja cmentarza ewangelickiego pozytywnie wpłynie na wizerunek Sołectwa i Gminy 

jako dobrego gospodarza. Zaangażowanie w zachowanie i odnowienie cmentarza, który miał 

historyczne znaczenie dla niemieckiej społeczności, pokaże, że lokalna społeczność jest 

odpowiedzialna i szanuje dziedzictwo regionu. To może przyciągnąć zainteresowanie turystów 

i podkreślić rolę Gminy w zachowaniu lokalnej historii i kultury. 

• Czas realizacji od momentu rozpoczęcia budowy – 3 m-ce 

• Koszt: 250 000 PLN 

 

Cel strategiczny 4. Rozbudowa oferty wsi związanej z wiedzą 

Zadanie 1. Utworzenie Młodzieżowej Akademii Dziedzictwa, Ekokultury i Sportu 

w Siemczynie. 

Projekt poszerzenia bazy noclegowej i dydaktycznej dla dzieci i młodzieży na terenie zespołu 

pałacowo-folwarcznego w Siemczynie to ambitne przedsięwzięcie mające na celu stworzenie 

nowych możliwości dla edukacyjnych i rekreacyjnych pobytów grup szkolnych oraz innych 

młodych gości. Poniżej przedstawiam opis tego projektu: 

Zadanie 1.1. Budowa nowego obiektu: Rozpoczęcie projektu będzie wymagało zbudowania 

nowego obiektu noclegowego i dydaktycznego, w harmonii z historycznym charakterem 

zespołu pałacowo-folwarcznego. Nowy budynek zostanie zaprojektowany z myślą 

o funkcjonalności i wygodzie gości. 

Zadanie 1.2. Pokoje noclegowe: Nowy obiekt będzie oferował pokoje o różnych wielkościach, 

w tym pokoje 2, 3 i 4 osobowe. Każdy pokój zostanie zaprojektowany tak, aby spełniał 

standardy komfortowego zakwaterowania, z odpowiednim wyposażeniem, łazienkami 

i wygodnymi łóżkami. 

Zadanie 1.3. Sale dydaktyczne: Część nowego budynku zostanie przeznaczona na sale 

dydaktyczne. Zaplanowane będą 4 sale o różnych wielkościach, aby móc pomieścić różne grupy 

uczestników. Każda sala zostanie wyposażona w nowoczesne środki audio-wizualne, 

umożliwiające prowadzenie interaktywnych lekcji, warsztatów i prezentacji. 

Zadanie 1.4. Infrastruktura i wyposażenie: Cały kompleks zostanie wyposażony w niezbędną 

infrastrukturę, taką jak systemy grzewcze, wentylacyjne i wodno-kanalizacyjne, aby zapewnić 

komfortowy pobyt gości. Ponadto, obiekt zostanie wyposażony w dostęp do szybkiego 

Internetu, co jest szczególnie ważne w celu wsparcia działań edukacyjnych. 
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• Czas realizacji od momentu rozpoczęcia prac budowlanych: 24 m-ce 

• Koszt: 4 200 000 PLN 

 

Cel strategiczny 5. Rozbudowa oferty wsi związanej z ekoturystyką 

Zadanie 1. Rewitalizacja zabytkowego parku na terenie pałacowo folwarcznym w Siemczynie 

może obejmować następujące działania: 

• Na podstawie zachowanych dokumentów i badań archeologicznych można przywrócić 

pierwotne nasadzenia, odnowić starodrzewia i zrekonstruować dawne aleje. 

• Dodanie różnorodnych drzew, w tym rzadkich i chronionych gatunków, aby zwiększyć 

bioróżnorodność parku. 

• Naprawa i modernizacja dróg, ścieżek, przywrócenie dawnych alejek i utworzenie nowych 

ścieżek spacerowych, które pozwolą na wygodne zwiedzanie parku. 

• Organizacja miejsc parkingowych i sanitariatów, aby zapewnić wygodę dla odwiedzających. 

• Montaż oświetlenia, które pozwoli na korzystanie z parku również wieczorami, co stworzy 

wyjątkową atmosferę. 

• Ustawienie ławek, altanek i miejsc wypoczynku, aby zachęcić odwiedzających do spędzania 

czasu w pięknym otoczeniu. 

• Odbudowa ogrodzenia, bram, balustrad, rzeźb czy mostków, które miały znaczenie 

historyczne dla parku. Odrestaurowanie stawów i fontann, jeśli takie elementy były obecne 

w parku, aby przywrócić dawny urok. 

• Wydzielanie obszarów dla aktywności sportowych, placów zabaw czy przestrzeni do 

pikników i grillowania. 

• Możliwość organizacji edukacyjnych spacerów, audio-przewodników czy aplikacji 

mobilnych, które wprowadzą zwiedzających w historię i charakter parku. 

Czas realizacji projektu może być uzależniony od skali i zakresu prac, jednak szacunkowo 

zakłada się około od 24 do 36 m-cy na pełną rewitalizację parku. 

Koszt: 1 500 000 – 2 000 000 PLN 

 

Zadanie 2. Wybudowanie ścieżki rowerowej Cieszyno – Głęboczek – Siemczyno – Żelisławie 

– Stare Kaleńsko (około 12 km) 



 

28 
 

Budowa drogi rowerowej Cieszyno-Głęboczek-Siemczyno-Żelisławie-Stare Kaleńsko przyniesie 

liczne korzyści pod względem turystycznym i usprawni warunki komunikacyjne dla 

mieszkańców regionu. Połączenie istniejących tras rowerowych, takich jak Stary Szlak Kolejowy 

i Trasy Pojezierzy Zachodnich, które rozbudowywane są w ramach programu Województwa 

Zachodniopomorskiego, pozwoli na stworzenie spójnej sieci, co przyciągnie większą liczbę 

turystów i rowerzystów. Na tej trasie istnieją już Miejsca Przyjazne Rowerzystom, wspierane 

marketingowo przez Urząd Marszałkowski, co ułatwia korzystanie z tras i zwiększa atrakcyjność 

regionu dla miłośników aktywnego wypoczynku. Mieszkańcy zyskają nowe możliwości 

rekreacji i transportu rowerem, co wpłynie pozytywnie na zdrowie i jakość życia w lokalnej 

społeczności. Wprowadzenie drogi rowerowej przyniesie również korzyści dla lokalnych 

przedsiębiorców, którzy skorzystają na rosnącym ruchu turystycznym i wzroście liczby 

odwiedzających region. 

• Czas realizacji od momentu rozpoczęcia prac budowlanych: 12 m-cy 

• Koszt: ok. 3 000 000 PLN 

 

Zadanie 3. Wybudowanie ścieżki pieszo-rowerowej do Półwyspu Rękawica oraz wieży 

widokowej na półwyspie obok krzyża papieskiego. 

Wybudowanie ścieżki rowerowej od drogi krajowej nr 20 do Półwyspu Rękawica oraz budowa 

wieży widokowej na jego końcu mogą mieć znaczący wpływ na życie mieszkańców wsi oraz 

atrakcyjność turystyczną tego regionu. Oto potencjalne korzyści dla mieszkańców i turystów: 

• Malownicze widoki: Ścieżka rowerowa prowadząca przez piękną okolicę Zatok 

Henrykowskiej i Rękawickiej jeziora Drawsko umożliwi turystom podziwianie malowniczych 

krajobrazów oraz zwierząt i ptactwa wodnego, co przyciągnie miłośników natury 

i fotografię krajobrazową. 

• Wieża widokowa: Budowa wieży widokowej na końcu Półwyspu Rękawica, obok krzyża 

papieskiego, zapewni turystom niepowtarzalną perspektywę na okolicę. Wzrok sięgać 

będzie poza horyzont, co przyciągnie turystów chcących podziwiać panoramę jeziora 

i okolicznych terenów. 

• Rozwinięcie turystyki rowerowej: Ścieżka rowerowa, zwłaszcza w połączeniu z wieżą 

widokową i pozostałą siecią dróg rowerowych przyciągnie rowerzystów i miłośników 
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turystyki rowerowej. Region stanie się atrakcyjnym celem dla osób poszukujących 

aktywnego wypoczynku. 

• Rozwój lokalnej gospodarki: Wzrost ruchu turystycznego przyczyni się do rozwoju lokalnej 

gospodarki. Sklep, restauracja, branża hotelowa i inne usługi zyskają nowych klientów, co 

wpłynie na zwiększenie zatrudnienia i dochodów mieszkańców. 

• Promocja kultury i dziedzictwa: Przyciągnięcie większej liczby turystów umożliwi 

mieszkańcom wsi promowanie swojej lokalnej kultury, tradycji i dziedzictwa, co może 

przyczynić się do wzmocnienia tożsamości regionalnej. 

Podsumowując, wybudowanie ścieżki rowerowej oraz budowa wieży widokowej na Półwyspie 

Rękawica przyniosą liczne korzyści mieszkańcom wsi, takie jak zwiększenie dostępności, 

promowanie aktywnego stylu życia i rozwój lokalnej gospodarki. Jednocześnie, poprzez 

poprawę atrakcyjności turystycznej, region ten stanie się bardziej popularnym celem dla 

turystów, co wpłynie na wzrost zainteresowania i rozwoju turystyki lokalnej. 

• Czas realizacji od momentu rozpoczęcia prac budowlanych: ścieżka rowerowa 6 m-

cy, wieża widokowa – 6 m-cy 

• Koszt: ścieżka rowerowa ok. 1 200 000 PLN; wieża widokowa: ok 600 000 PLN 

 

Cel strategiczny 6. Poszerzenie oferty kulturalnej, sportowej i turystycznej we współpracy 

z Czaplineckim Ośrodkiem Kultury i Referatem Sportu. 

Zadanie 1. Współpraca z Czaplineckim Ośrodkiem Kultury 

Współpraca Sołectwa Siemczyno, Koła Gospodyń Wiejskich, OSP Siemczyno, Henrykowskiego 

Stowarzyszenia w Siemczynie itp. z Czaplineckim Ośrodek Kultury stanowi doskonałą okazję do 

tworzenia różnorodnych wydarzeń kulturalnych i artystycznych na terenie wsi, ale również na 

terenie zespołu pałacowo-folwarcznego w Siemczynie. 

Razem mogą zorganizować szereg imprez kulturalnych, takich jak: 

Festiwale i koncerty: Wspólna organizacja festiwali muzycznych, koncerty zespołów lokalnych 

i artystów z regionu, które dodatkowo wzbogacą prezentacje o elementy ludowe i tradycyjne, 

aby promować różnorodność muzyczną i kulturową. 

Warsztaty artystyczne: Koło Gospodyń Wiejskich Siemczynianki może wnieść swój wkład, 

organizując warsztaty z zakresu tradycyjnych technik rękodzielniczych czy lokalnej kuchni, 
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a OSP Siemczyno może pomóc w organizacji warsztatów związanych z bezpieczeństwem, jak 

np. pierwsza pomoc czy udzielanie pomocy w przypadku pożarów lub wypadków drogowych 

itp. 

Wystawy sztuki: Henrykowskie Stowarzyszenie w Siemczynie może wspólnie z Czaplineckim 

Ośrodkiem Kultury zorganizować wystawy dzieł lokalnych artystów, a Koło Gospodyń Wiejskich 

może przygotować wystawę tradycyjnych rękodzieł, dzięki czemu będzie można eksponować 

zarówno współczesne jak i tradycyjne twórczości. 

Spektakle teatralne: Współpraca wszystkich podmiotów pozwoli na zorganizowanie 

interesujących spektakli teatralnych, w których uczestniczyć mogą mieszkańcy w różnych 

rolach - zarówno jako aktorzy, jak i publiczność, co stworzy wyjątkową atmosferę lokalnej 

kultury. 

Pikniki kulturowe: Wspólnie zorganizowane pikniki kulturowe, na których można 

zaprezentować tradycje kulinarne Koła Gospodyń Wiejskich Siemczynianki, program 

artystyczny od Henrykowskiego Stowarzyszenia, a także aktywności i prezentacje OSP 

Siemczyno, pozwolą na integrację i wspólne świętowanie lokalnej kultury. 

Konkursy kulturalne: Współpraca wszystkich podmiotów pozwoli na organizację różnorodnych 

konkursów artystycznych, literackich, plastycznych i kulinarnych, które zachęcą mieszkańców 

do aktywnego uczestnictwa i wyrażenia swoich talentów. 

 

Dzięki tej wielostronnej współpracy, każda organizacja wniesie swój unikalny wkład 

i umiejętności, co przełoży się na bardziej różnorodne, interesujące i bogate kulturalnie 

wydarzenia. Integracja lokalnej społeczności poprzez aktywne uczestnictwo we wspólnych 

projektach przyczyni się do zacieśnienia więzi między mieszkańcami Siemczyna oraz promocji 

kulturowego dziedzictwa tego regionu. 

 

Zadanie 2 Współpraca z Referatem Sportu Urzędu Miejskiego w Czaplinku 

Współpraca Sołectwa Siemczyna z Referatem Sportu Urzędu Miejskiego w Czaplinku otwiera 

możliwość wspólnego organizowania zawodów sportowych w różnych dziedzinach sportu, 

w których rywalizować będą poszczególne sołectwa Gminy Czaplinek oraz Miasta Czaplinek. Ta 

unikalna współpraca stwarza doskonałą okazję do wykorzystania naturalnych walorów okolicy, 

takich jak liczne jeziora, zwłaszcza największe jezioro Drawsko, które pozwala na 

zorganizowanie np. wielodniowych regat o ogólnopolskim zasięgu. 



 

31 
 

Współorganizowane zawody sportowe stanowią doskonałą inicjatywę na rzecz integracji 

i aktywności fizycznej w społeczności lokalnej. Poprzez rywalizację pomiędzy poszczególnymi 

sołectwami i miastem, mieszkańcy będą mieli szansę zdobyć nowe umiejętności, aktywnie 

spędzić czas oraz zacieśnić więzi z innymi uczestnikami. 

Organizacja wielodniowych regat na jeziorze Drawsko to idealny sposób na promowanie 

turystyki i sportów wodnych w regionie. Poszczególne etapy regat odbywające się na różnych 

fragmentach jeziora oraz w różnych miejscowościach i zatokach, pozwolą uczestnikom 

i widzom na podziwianie piękna okolicznej przyrody, jednocześnie zachęcając innych do 

odwiedzenia tego urokliwego regionu. 

Ponadto, organizacja takich regat o zasięgu ogólnopolskim przyczyni się do promocji Gminy 

Czaplinek i Miasta Czaplinek jako atrakcyjnych miejsc dla miłośników sportów wodnych 

i rekreacji na wodzie. To może przyciągnąć uczestników z różnych części kraju, co wpłynie 

korzystnie na rozwój lokalnej turystyki oraz gospodarki. 

Taka współpraca Sołectwa Siemczyna i innych sołectw i miejscowości Gminy Czaplinek 

z Referatem Sportu Urzędu Miejskiego w Czaplinku stanowiłaby doskonały przykład synergii 

między władzami lokalnymi a społecznością lokalną, w której zaangażowanie i współpraca 

przynoszą pozytywne efekty zarówno dla lokalnej społeczności, jak i dla całego regionu. 

 

Cel strategiczny 7. Rozwój ekonomii społecznej poprzez utworzenie Przedsiębiorstwa 

Społecznego na terenie wsi Siemczyno. 

 

Przedsiębiorstwo społeczne, znane również jako firma społeczna, to rodzaj organizacji 

biznesowej, która łączy cele społeczne z działalnością gospodarczą. Głównym celem 

przedsiębiorstwa społecznego jest rozwiązywanie problemów społecznych, środowiskowych 

lub innych istotnych dla społeczeństwa kwestii, poprzez prowadzenie działalności biznesowej. 

Oto kilka kluczowych cech przedsiębiorstw społecznych: 

Cel społeczny: Przedsiębiorstwa społeczne kierują się głównie misją społeczną. Ich celem jest 

poprawa warunków życia społeczności, rozwiązanie problemów społecznych, ochrona 

środowiska lub inna działalność o charakterze społecznym. 

Zysk i zrównoważony rozwój: Chociaż przedsiębiorstwa społeczne prowadzą działalność 

gospodarczą, nie wszystkie w nich dążą do maksymalizacji zysku. Zyski, które osiągają, są często 

reinwestowane w celu realizacji swojej misji społecznej. 
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Innowacyjność: Przedsiębiorstwa społeczne często poszukują innowacyjnych rozwiązań, 

zarówno w zakresie swojej działalności biznesowej, jak i w rozwiązywaniu problemów 

społecznych. 

Transparentność i odpowiedzialność: Przedsiębiorstwa społeczne zazwyczaj dążą do 

transparentności w swoich działaniach i są odpowiedzialne za wpływ, jaki wywierają na 

społeczeństwo i środowisko. 

Samofinansowanie: Chociaż przedsiębiorstwa społeczne często korzystają z różnych źródeł 

finansowania, takich jak granty, dotacje lub inwestycje społeczne, dążą do osiągnięcia 

samofinansowania poprzez działalność gospodarczą. 

 

Utworzenie przedsiębiorstwa społecznego we wsi Siemczyno będzie miało pozytywny wpływ 

na lokalną społeczność. Oto kilka potencjalnych korzyści: 

• tworzenie miejsc pracy, 

• wzrost lokalnej gospodarki, 

• rozwój umiejętności i edukacja, 

• wpływ na problem społeczny lub ekologiczny, 

• wspieranie inicjatyw lokalnych, 

• wprowadzenie innowacji, 

• wzmacnianie tożsamości lokalnej.  

Jednak aby osiągnąć te korzyści, ważne jest, aby przedsiębiorstwo społeczne było odpowiednio 

zaplanowane, miało zrównoważony model biznesowy i by było zaangażowane w dialog 

z lokalną społecznością, aby zrozumieć jej potrzeby i cele. Lokalne wsparcie, dostęp do 

zasobów i świadomość społeczności są kluczowe dla sukcesu przedsiębiorstwa społecznego we 

wsi Siemczyno. 
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5. System wdrażania i monitoringu  
 

Wdrażanie Planu Odnowy Miejscowości Siemczyno odbywało się będzie w stałej konsultacji 

z mieszkańcami i ekspertami zewnętrznymi. Powołany zostanie Zespół do spraw wdrażania 

planu. W jego skład wejdą przedstawiciele Rady Sołeckiej Sołectwa Siemczyno, przedstawiciele 

organizacji społecznych działających na terenie wsi a także przedstawiciele Rady Miejskiej 

w Czaplinku, Urzędu Miejskiego w Czaplinku, LGD „Partnerstwo Drawy”. 

Monitorowanie odbywać się będzie w formie bezpośredniej, polegającej na dokonywaniu wizji 

lokalnej i sprawdzaniu rzeczywistego stanu realizacji działań oraz pośredniej – sprawozdawczej, 

polegającej na analizowaniu materiałów, statystyk.  


